                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	_19.03.2025
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 123


┌                                                      ┐
	Про затвердження складу комісії для розгляду питань щодо звільнення окремих категорій осіб від плати за  надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради та Положення про неї  


З метою реалізації заходів, спрямованих на забезпечення надання соціальних послуг мешканцям Тернівського району, які  опинилися в складних життєвих обставинах, керуючись Законом України «Про соціальні послуги», постановами Кабінету Міністрів України: від 29.12.2009 № 1417 «Деякі питання діяльності територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», зі змінами, від 26.06.2019   № 576  «Про затвердження Порядку надання соціальних послуг особам з інвалідністю та особам похилого віку, які страждають на психічні розлади»,  зі змінами,  від 01.06.2020 № 587 «Про організацію надання соціальних послуг», зі змінами, рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та  їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:  

  1.Затвердити склад  комісії для розгляду питань щодо звільнення окремих категорій осіб від плати за надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради ( додається). 

2. Затвердити Положення про комісію для розгляду питань щодо звільнення окремих категорій осіб від плати за  надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради (додається). 

3. Рішення виконкому  районної у місті ради від 20.04.2022 № 131 «Про  затвердження складу районної комісії  для розгляду питань  про звільнення   громадян району  від  плати за надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі»  Криворізької  міської  ради та Положення про неї в новій редакції» вважати таким, що втратило чинність.

В.о. голови районної  у місті  ради –

заступник голови районної у місті ради



        Вадим БАЛЬВАС

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                       
  Рішення   виконкому 

                                                                                                      
  районної у місті ради


 19.03.2025 №123
СКЛАД
комісії  для розгляду питань про звільнення окремих категорій осіб від плати за  надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради

	Головата Алла Анатоліївна  
	-
	керуюча справами виконкому районної у місті ради , голова комісії

	Романовська Наталія Іллівна 
	–
	заступник начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради,  заступник голови комісії 

	Попружук Надія Юріївна
	-
	начальник відділу соціального захисту населення управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, секретар  комісії  

	Члени комісії:


	
	

	Косогорова Антоніна Василівна
	-
	директор комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради  ( за згодою)

	Квас Олена Володимирівна 
	-
	завідувач відділення соціальної допомоги вдома № 2 комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради (за згодою)

	Слесаренко Наталія Іванівна  
	-
	 начальник  фінансового відділу виконкому      районної у місті ради

	Тітова  Наталія Володимирівна
	-
	завідувач відділення соціальної допомоги вдома № 1 комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради ( за згодою)


________________________________________________________________________________

Керуюча справами  

виконкому районної у місті ради





           Алла ГОЛОВАТА

Згідно з оригіналом 

     


ЗАТВЕРДЖЕНО

                                                                                                        


Рішення виконкому 

                                                                                                        


районної у місті ради



           19.03.2025 №123
ПОЛОЖЕННЯ

про комісію для розгляду питань щодо звільнення окремих категорій осіб від плати за  надання соціальних послуг   у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради  
І. Загальні положення
1.1. Положення про комісію для розгляду питань щодо звільнення окремих категорій осіб від плати за  надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради (далі – Положення ) розроблено відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», постанов Кабінету Міністрів України: від 29.12.2009 № 1417 «Деякі питання діяльності територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», зі змінами, від 26.06.2019   № 576  «Про затвердження Порядку надання соціальних послуг особам з інвалідністю та особам похилого віку, які страждають на психічні розлади»,  зі змінами,  від 01.06.2020 № 587 «Про організацію надання соціальних послуг», зі змінами, рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та  їх виконавчих органів».
1.2. Положення визначає особливості прийому громадян,  які  опинилися в складних життєвих обставинах та потребують надання соціальних послуг.

1.3. Склад комісії для розгляду питань щодо звільнення окремих категорій осіб від  плати за надання соціальних послуг у відділеннях   комунальної установи  «Територіальний  центр соціального  обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі»  Криворізької міської ради ( далі – Комісія)  затверджується рішенням виконкому районної у місті ради.  Головою комісії є керуюча справами виконкому районної у місті ради. У разі відсутності голови комісії засідання проводить заступник голови комісії. Секретар комісії - організовує проведення засідання  комісії; веде протокол засідання. У разі відсутності секретаря комісії, його обов’язки виконує один із членів комісії, який обирається на засіданні. Засідання комісії проводиться у разі потреби.

1.4. Координація роботи по виконанню Положення покладається на управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (далі - управління).
ІІ. Основні завдання
2.1. Комісія для розгляду питань щодо звільнення окремих категорій осіб від плати за  надання соціальних послуг у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі»  Криворізької  міської ради  (далі-Комісія)  створена з метою прийняття соціально вивіреного рішення, виходячи з конкретних обставин, що склалися в особи, яка потребує надання соціальних послуг.

2.2. Комісія вивчає питання доцільності  звільнення від плати за надання соціальних послуг окремих категорій осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах, ніж зазначені частиною другою ст.28 Закону України «Про соціальні послуги» шляхом з’ясування обставин, які стали причиною звернення громадян, щодо звільнення від плати за надання соціальних послуг  у відділеннях комунальної установи «Територіальний центр соціального 

2
обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради.

2.3. Комісія при розгляді звернення повинна враховувати усі обставини, що склалися у особи: матеріальні умови, склад i вік членів сім’ї, доходи, розмір платежів за комунальні послуги, стан здоров’я та інші умови проживання, що впливають на соціальну незахищеність заявника.

2.4. На підставі протоколу засідання Комісії, управління готує відповідний проєкт рішення виконкому районної у місті ради. 
 
ІІІ. Порядок звернень 

3.1. Для розгляду питання щодо  звільнення від плати за надання соціальних послуг необхідно надати:

3.1.1 заяву про звільнення від плати за надання соціальних послуг в комунальній установі  «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» Криворізької міської ради (далі – заява) зі згодою на обробку персональних даних;

3.2.2 копії документів, у тому числі копії документів з відображенням інформації в електронному вигляді, отриманої з Єдиного державного вебпорталу електронних послуг «Портал Дія» (з пред’явленням оригіналів):
 
паспорта громадянина України або посвідки на постійне проживання ( у разі наявності паспорта у формі книжечки  - сторінки 1, 2, з відомостями про реєстрацію місця проживання);  

           довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім осіб. які через релігійні або інші переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки та мають відмітку в паспорті про відмову від його прийняття);

3.1.2  акт оцінки потреб у соціальних послугах ;

3.1.3 акт обстеження матеріально- побутових умов проживання заявника; 

3.1.4 декларацію про доходи отримувача соціальних послуг та членів його сім’ї з пред’явленням відповідних довідок;

3.1.5 інші документи, які підтверджують особливі обставини, що склались в особи/сім’ї.

3.2. Заявник може подати заяву та пакет документів, передбачений пунктом 3.1 Положення особисто або  через уповноваженого представника; поштою, у тому числі електронною, або    в електронній формі через вебпортал Центру адміністративних послуг «Віза» («Центр Дії») виконкому Криворізької міської ради. До заяви, що надсилається поштою, у тому числі в електронному вигляді додаються фото/сканкопії необхідних документів. На заяву,  подану електронною поштою або в електронному вигляді,  накладається  кваліфікований електронний підпис. 

3.3. Письмова заява приймається спеціалістом управління та реєструється загальним відділом виконкому районної у місті ради.

3.4  Підставами  для відмови в розгляді заяви  щодо звільнення від плати за надання соціальних послуг є:
3.4.1. неподання/непред’явлення необхідного пакета документів, визначеного Положенням, після спливу строку залишення заяви без руху. У разі виявлення недоліків, управління  надсилає заявнику письмове повідомлення про залишення заяви без руху протягом трьох робочих днів з дня отримання заяви, а в разі особистого звернення із заявою, у тому числі через уповноваженого представника, вручає під розписку таке повідомлення безпосередньо при зверненні. У повідомленні встановлюється строк, достатній для усунення виявлених недоліків, але не більше тридцяти календарних днів після надходження заяви;

3.4.2  подання документів, що містять недостовірні відомості;

3

3.4.3 для залишення без руху заяви щодо звільнення від плати за надання соціальних послуг є обставини, передбачені підпунктом 3.4.1.2.

ІV. Прикінцеві положення

4.1.Комісія мас право одержувати в установленому порядку необхідну для її діяльності інформацію від органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, громадських організацій, підприємств, установ та організацій всіх форм власності.

4.2. Звільнення від плати настає наступного місяця після прийняття рішення виконкому районної у міст ради.

4.3. Зміни та доповнення до Положення вносяться в порядку, установленому для його затвердження.

4.5. Питання, не врегульовані Положенням, вирішуються відповідно до вимог чинного законодавства України.
Керуюча справами  
виконкому районної у місті ради





           Алла ГОЛОВАТА

_961228874.unknown

